
ACUERDO No. ANSEC-0179-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): CAMILA EGUIGURE SOMOZA, con
Documento Nacional de Identificación 0209-2000-00034 en el cargo de
DISEÑADOR GRAFICO en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,

Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001, Versión 1, Grupo-Nivel: 02-5,
Puesto No. 1630, Nombre del puesto DISEÑADOR GRAFICO, Sueldo: L. 30,900.OO
(TREINTA MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del dieciocho (18) de

septiembre de 2024.-COMUNíQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 21 días del
mes de octubre del año 2024.

EJECU

L GARA
SECRE ARIO EJECUTIVO

LAURA GRACIELA ORJA
ETARIA

SECRETARIA



n

ACUERDO No. ANSEC-0183-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): YAN CARLOS ALVARADO MENDOZA, con
Documento Nacional de Identificación 0319-1995-00297 en el cargo de OFICIAL
DE SEGURIDAD II en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,

Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 1, Grupo-Nivel: 01-4,
Puesto No. 1660, Nombre del puesto OFICIAL DE SEGURIDAD II, Sueldo: L.

26,900.OO (VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del dieciocho (18) de
septiembre de 2024.-COMUNiQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 21 días del
mes de octubre del año 2024.

SEL GARAY
SEC ETARIO EJECUTIVO

LA RA GRACIELA B RUAS" o

SECRETARIA GENE ALECRETARIAENERAL



ACUERDO No. ANSEC-0184-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en

los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM

39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): JORGE ALEJANDRO BORJAS CASTILLO,
con Documento Nacional de Identificación 0801-1991-04942 en el cargo de

OFICIAL DE SEGURIDAD II en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,

Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001, Versión 1, Grupo-Nivel: 01-4,
Puesto No. 1670, Nombre del puesto OFICIAL DE SEGURIDAD II, Sueldo: L.

26,900.OO (VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del dieciocho (18) de

septiembre de 2024.-COMUNiQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 21 días del

mes de octubre del año 2024.

[ARIO
EJECUTIVO

SECRE ARIO EJECUTIVO

JAS<LAU A GRACIELA
SECRETARIA GEN

E RETARIA
E RAL

40

o



n

ACUERDO No. ANSEC-0173-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en

los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar ciudadano(a): LINDA ESTEFANY ARIAS DURON con
Documento Nacional de Identificación 0801-1999-19422 en el cargo de puesto

OFICIAL DE GÉNERO en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001 ,

Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 1 , Grupo-Nivel: 01-4,

Puesto No. 320, Nombre del puesto OFICIAL DE GÉNERO, Sueldo: L. 26,900.OO
(VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (20) de septiembre de
2024.-COMUNíQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 16 días del

mes de octubre del año 2024.

+1.

c,

USS L GARAY
SECRETARIO EJECUTIVO

L URA GRACIELA RJAS R.

SECRETARIA GENÉRAL

c,



n

ACUERDO No. ANSEC-0168-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM

39-2023; 116,118 y 122 de Ia Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): RAUL DAVID AGUIRIANO GALAN, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1982-09290 en el cargo de
ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (0418),
Gerencia Administrativa 001 , Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 ,

Versión 001, Grupo-Nivel: 02-5, Puesto No. 520, Nombre del puesto: ASISTENTE
DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO, Sueldo: L. 30,900.OO (TREINTA MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del 23 de septiembre de
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 14 días del

mes de octubre del año 2024.

c;

SECRETARIO
EJECUTiVO

RUSSEL GAR Y

SECRETARIO EJECU

LA A GRACIELA ORJAS R.

SECRETARIA GE ERAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0180-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): OSCAR ORLANDO RODRIGUEZ
RODRIGUEZ, con Documento Nacional de Identificación 0801-1982-01137 en el

cargo de DISEÑADOR GRAFICO en la siguiente estructura presupuestaria:

Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (041 8), Gerencia
Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001, Versión
1 , Grupo-Nivel: 02-5, Puesto No. 1650, Nombre del puesto DISEÑADOR GRAFICO,
Sueldo: L. 30,900.OO (TREINTA MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del veinticuatro (24) de
septiembre de 2024.-COMUNíQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 21 días del

mes de octubre del año 2024.

o

EJEc•unvo

S GAR
SECRETA 10 EJECUTIVO

LAURA GRACIELA B,

SECRETARIA GEN*RALETARIAGENERAL

o



n

ACUERDO No. ANSEC-0182-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): NOHELY FLORITZA BARAHONA
ALVARADO, con Documento Nacional de Identificación 0801-1991-14555 en el

cargo de TÉCNICO DE DISEÑO CURRICULAR en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (0418),
Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001,
Versión 1, Grupo-Nivel: 02-5, Puesto No. 1360, Nombre del puesto TÉCNICO DE
DISEÑO CURRICULAR, Sueldo: L. 30,900.OO (TREINTA MIL NOVECIENTOS
LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del veinticinco (25) de
septiembre de 2024.-COMUNiQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 21 días del

mes de octubre del año 2024.

s

EJE CU T 'V O

EL GARAY
ARIO EJECUTIVO

LAURA GRACIELA JA
SECRETARIA GEN ÃEVRETARIA

LYNERAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0171-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM

39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): SCARLETH DINORA ALVAREZ FLORES,
con Documento Nacional de Identificación 0801-1987-17125 en el cargo de

CONSERJE I en la siguiente estructura presupuestaria: Institución: Administración
Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub
Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 01-1 , Puesto No. 1680,

Nombre del puesto: CONSERJE l, Sueldo: L. 17,900.OO (DIECISIETE MIL

NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del veinticinco (25) de

septiembre del 2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 14 días del

mes de octubre del año 2024.

O SECRETARIO
EJECUTIVO

SECRETARIO EJECU

LAURA GRACIELA RJAS R.

SECRETARIA GEN RAL
c,



ACUERDO No. ANSEC-0178-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM

39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): DENZEL DANIEL SIERRA TORRES, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1991-25171 en el cargo de OFICIAL
DE COMUNICACION INSTITUCIONAL en la siguiente estructura presupuestaria:

Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (041 8), Gerencia
Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001, Versión
1, Grupo-Nivel: 02-5, Puesto No. 1610, Nombre del puesto OFICIAL DE

COMUNICACION INSTITUCIONAL, Sueldo: L. 30,900.OO (TREINTA MIL

NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del veintisiete (27) de
septiembre de 2024.-COMUNíQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los 21 días del

mes de octubre del año 2024.

s ARA
SEC ETARIO EJECUTIVO

+FClON4(

LA RA GRA I A JA
SECRETARIA

SECRETARIA GEN


